

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP 01 DEMOLICIONES									
01.01	u Demolición tabique cartón yeso Demolición de partición interior de placas de cartón yeso, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.	1					1,00		
								688,96	688,96
TOTAL CAPÍTULO CAP 01 DEMOLICIONES.....									688,96
CAPÍTULO CAP 02 ALBAÑILERIA									
02.01	u Falso techo desmontable	1					1,00		
								414,16	414,16
02.02	u Masillado de suelo Masillado de suelo en espacio de demolición de tabiques, incluido también rodapié del mismo material.	1					1,00		
								249,63	249,63
TOTAL CAPÍTULO CAP 02 ALBAÑILERIA.....									663,79
CAPÍTULO CAP 03 PINTURA									
03.01	u Pintura plástica lisa mate Revestimiento a base de pintura plástica lisa mate, con buena cubrición y blancura, resistente en interior y exterior, con un brillo superior al 60%, sobre leneta de PVC, ángulo 85º (UNE 48026), con acabado satinado, en color RAL de definir por DF, sobre superficie horizontal yeso o pladur, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica.	221,91					221,91		
								6,58	1.460,17
TOTAL CAPÍTULO CAP 03 PINTURA.....									1.460,17
CAPÍTULO CAP 04 VINILOS									
04.01	u Papel vinílico Papel vinílico formado por una capa base de papel y una capa de recubrimiento de PVC, alisado previo de paramentos incluido.	1					1,00		
								4.044,32	4.044,32
TOTAL CAPÍTULO CAP 04 VINILOS.....									4.044,32
CAPÍTULO CAP 05 ELECTRICIDAD									
05.01	u Toma de corriente y datos 2 tomas de corriente doméstica de calidad alta + 2 tomas de datos para instalaciones superficiales, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	10					10,00		
								434,19	4.341,90
05.02	u Centralización de interruptores Centralización de interruptores de los despachos en la entrada, nuevo conexionado con canaleta superficial.	1					1,00		
								526,53	526,53
TOTAL CAPÍTULO CAP 05 ELECTRICIDAD.....									4.868,43
CAPÍTULO CAP 06 VARIOS									
06.01	u Limpieza final de obra Limpieza final de obra en oficinas, con una superficie medie de 90m2.	1					1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	182,87	182,87
06.02	u Transporte de residuos								
	Transporte de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 7m3, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valoración o eliminación de residuos.	2					2,00		
							2,00	97,64	195,28
	TOTAL CAPÍTULO CAP 06 VARIOS.....								378,15
	TOTAL.....								12.103,82

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
CAP 01	DEMOLICIONES.....	688,96	5,69
CAP 02	ALBAÑILERIA.....	663,79	5,48
CAP 03	PINTURA.....	1.460,17	12,06
CAP 04	VINILOS.....	4.044,32	33,41
CAP 05	ELECTRICIDAD.....	4.868,43	40,22
CAP 06	VARIOS.....	378,15	3,12
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	12.103,82	
	13,00 % Gastos generales.....	1.573,50	
	6,00 % Beneficio industrial.....	726,23	
		SUMA DE G.G. y B.I.	2.299,73
	16,00 % I.V.A.....	2.304,57	
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA	16.708,12	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	16.708,12	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DIECISEIS MIL SETECIENTOS OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

Alicante, a 23 de Noviembre de 2017.
EL ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL

Fdo: Gabriel Manzanaro López.